
 
CORONA-INFOS 

Geschäfte, Lokale und Büros in Schwarzenbek und Umland  
 

G = geschlossen    O = offen    S = Service    A = Abholung    L = Lieferservice 
 
Bücher & Spiele:  

• Lesezeit (L) Tel.: 8675271 oder E-Mail: lesezeit-schwarzenbek@t-online.de 
• Kleine	Zauberkiste	(A/L)	Tel.	7009	E-Mail:	kleinezauberkiste94@gmx.de		auch	Babykleidung	

 
Restaurants: 

• Croque & Crepes (A/L)   http://www.croque-crepes.com/ 
• Quick’s (A/L)  https://quicks.de/schwarzenbek/ 
• Da Noi  (A/L) https://www.speisekarte.de/schwarzenbek/restaurant/da_noi 
• Frittenfee (L) https://imbiss-schwarzenbek-frittenfee.eatbu.com 
• Palazzo Andrea (A) http://www.palazzo-andrea.de 
• China Restaurant Yen (A) Mo-Sa 11.30–14.30, 17.30–20.30, www.chinarestaurant-yen.de/ 
• SAPA (A) Tel. 8974023,www.restaurant-sapa.eatbu.com/ 
• Bella Vita (A/L) http://bellavita-schwarzenbek.de/ 
• Taverna Dias (A/L) nur Fr-So (Mo-Do geschlossen) https://www.taverne-dias.de/ 
• Hadigari (A/L) https://www.hadigari-schnell-imbiss.de/ 
• Eskimo Eis (A) täglich 12–18 Uhr, zwingend mit Vorbestellung, 0151 56536740  

(Büchen: 0160 5224919) 
• Restaurant Kreta (A) Tel. 8997088 
• Café Alte Marktschule (A) Mittagstisch, alte-marktschule.business.site 
• Döbab (A/L) www.doebap.de 

 
• Alte Meierei (G), aber Gutscheine:  info@alte-meierei.de 
• Doris Imbiss (G) 
• Schröders Hotel (G) 
• Postillion (G) 
• Wok (G) 
• Niendorfer Hofeis G) aber das Eis gibt es zu kaufen, z. B. bei Edeka Kratzmann in Schwarzenbek, 

Edeka Parau in Büchen und im Müssener Hofladen 
 
Blumen: 

• Blumen Scheumann (O) (aber kein Schnittblumenverkauf)  
http://www.blumen-scheumann.de/ 

• Blumen Oehlenschläger (Passage) (L) Tel.: 0170 9631144   
E-Mail: stefan-oehlenschlaeger@t-online.de 

• Blumenfelings Möllner Str.  (A/L) kleiner Straßenverkaufs-Stand http://www.blumenfeelings.de/ 



 
 
 

Technik: 

• Elektro Kubelke (A/S)  Tel.: 3504, E-Mail: h.kubelke@t-online 
• Elektro Holst (S) https://www.elektroholst.de/ 
• Mobilfunk Krischke (S)  Tel.: 8995567  E-Mail: sebastian.meltzer@mobilfunk-krischke.de 

 
Sport/Medizin: 

• Combat Center (S)   http://www.combat-center.de/schwarzenbek 
• Therapiezentrum Mucha (S) https://www.therapiezentrum-mucha.de/ 

 
Sonstige Läden: 

• Kino Grimm (S)   Gutscheine : frank.grimm@gmx.de   
Werbeclip-Aktion: http://hilfdeinemkino.de 

• Brillenschmiede (O)  möglichst Termin unter Tel.: 2256 
• Arko (O) Lauenburger Str., Mo-Fr 10-14 Uhr, Sa 9-13 Uhr 
• 14punkt2 (A/S)  info@14punkt2.de 
• Hagebaumarkt (O) – bitte nur notwendig Einkäufe! 
• Änderungsschneiderei/ Stoffladen (A/S) Tel. 8675260  Di 10-18, Mi 9-13, Sa 9-13 Uhr 
• Schwarzenbeker Radladen (O) Berliner Str. 6, Mo-Fr 9–17 Uhr, Tel. 8794814	
• Der	Radprofi	(S)	Seestern-Pauly-Str.	5,	Innenhof, https://derradprofi.com/ 	
• Krützmann Schuhhaus (A/L/S), Geschenkgutscheine, Schuhe, Accessoires, Reparaturen	

www.schuh-kruetzmann.de, Tel. 2279 
• TUI ReiseCenter Reiselounge Jost (S) Tel. 8989450, schwarzenbek1@tui-reisecenter.de  
• Reisebüro Neumann (S) Tel. 2006, info@reisebuero-neumann.de  
• Lotherol-Tankstelle, DHL-Paketshop (O), arbeiten in täglich wechselnden Teams 
• Fotostudio Sythana (G), aber mit Voranmeldung möglich, ebenso Aufträge für Luftbilder-Mobil, 

0170 3559811, kontakt@fotostudio-sythana.de, kontakt@luftbilder-mobil.de  
• Smile Kiosk (G) 

 
Büros: 

• Agentur Lehmann & Lehmann, AXA und DBV Versicherungen (S) Tel. 833569-0, 
agentur.lehmann@axa.de 

• Kanzlei Vilmar & Hillrichs (O), arbeiten in täglich wechselnden Teams, Tel. 8933-0 
kanzlei@vilmar-hillrichs.de  

 


